
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO AMPARO 
ESTADO DE MINAS GERAIS – CNPJ: 18.317.693/0001-06 

 
 
 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 022/2023 
 
 
ALTERA MEMBRO DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
ESPORTE - CME DE BOM JESUS DO AMPARO. 

  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO AMPARO-MG, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica e nos termos da Lei Municipal nº 
1.348/2017, 

 
DECRETA: 

  
Art. 1º - Fica nomeado e empossado o membro do Conselho Municipal de Esporte – 

CME do Município de Bom Jesus do Amparo, a partir desta data, para o mandato de 02 (dois) 
anos, 30/06/2021 a 30/06/2023: 

 
 

 I - Representantes do Poder Executivo Municipal: 
 FRANCISMAR LIMA SOARES 
 .......................... 
 
 II - ................... 

 
 III - ................. 

 
Art. 2º - Fica nomeado Presidente do Conselho Municipal de Esporte – CME – do 

Município de Bom Jesus do Amparo, o Sr. FRANCISMAR LIMA SOARES. 
 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4º - Revogam as disposições em contrário, em especial, altera o Decreto nº 

093/2021. 
 

Bom Jesus do Amparo-MG, 20 de março de 2023. 
 
 

PEDRO DOS SANTOS MOREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
 
 

 

 
Praça Cardeal Motta, 220 – Centro - CEP 35908-000 - MINAS GERAIS 

TELEFONE: (31) 3833-1222|3833-1119 
Administração 2021|2024 


		2023-03-20T16:24:37-0300
	PEDRO DOS SANTOS MOREIRA:62533398691




